
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  393 DEL 15/11/2018 

 

OGGETTO: Piattaforma applicativa software in modalità SAAS per la gestione integrata di 

pubblicità legale, protocollo, albo fornitori e gare telematiche. CIG: Z2425C99AD. 

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che l’Ente ha la necessità di unificare in un’unica piattaforma software l’attuale sistema di 

protocollo, albo pretorio, atti amministrativi, amministrazione trasparente, “Whistleblowing”, albo 

dei fornitori e di introdurre un sistema integrato di gestione telematica delle gare; 

Considerata che è stata condotta una indagine tecnica per valutare la fattibilità di una piattaforma 

unica e integrata dei suddetti servizi; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che la società L&G Solution S.r.L. di Foggia è resa disponibilità ad una preliminare 

attività di analisi per valutare la fattibilità delle esigenze, gli impatti organizzativi della soluzione e 

la formazione del personale; 

Valutata positivamente la soluzione TRASPARE che lo società può erogare anche in modalità 

SaaS, ovvero come servizio in modalità "Cloud", senza la necessità di dover predisporre presso 

l’ente di adeguata infrastruttura; 

Visto il preventivo di spesa della soluzione proposta, registrato al protocollo consortile n. 17224 del 

26.09.2018, di importo una tantum pari a 1.900,00 euro per la personalizzazione del software, un 

canone mensile di 350,00 euro per una durata complessiva di 36 (trentasei) mesi a decorrere dal 

1/11/2018 per la fornitura dei seguenti moduli applicativi: 

 Gestione sito  

 Amministrazione  

 Albo Fornitori  

 Protocollo  

 Gare (comprensivi di tutte le funzionalità come integrazione con Simog, gestione del DGUE 

elettronico, creazione bandi gara, strumento di calcolo anomalia. ecc…)  

 Atti Amministrativi  

 ANAC  

 Pubblicità legale  

Ritenuto di affidare alla L&G Solution di Foggia, P.IVA 03393760719, la fornitura del software in 

modalità SAAS, per la durata di 36 mesi, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

 



Accertato che la spesa relativa all’esercizio 2018 è pari a 3.172,00 euro, IVA inclusa, comprensiva 

del costo una tantum e di due mesi di canone, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 

02, Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

- di affidare la fornitura del servizio applicativo TRASPARE alla ditta L&G Solution s.r.l. di 

Foggia (FG), P.IVA 03393760719, per la durata di 36 mesi, con decorrenza 1 novembre 2018; 

- di imputare la spesa di €. 3.172,00 (IVA inclusa), relativa al costo una tantum e ai primi due mesi 

di canone, alla Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite di 

bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di dare atto che la spesa per i successivi 34 mesi dovrà trovare copertura finanziaria nella 

Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103,  Capitolo 47 delle uscite del bilancio di 

previsione dei competenti esercizi finanziari; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/11/2018. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


